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Wynalazek dotyczy sposobu suszenia
drewna oraz urządzenia do wykonania te¬
go sposobu.

Suszenia drewna na powietrzu ma tę
wadę, że trwa bardzo długo, skutkiem cze¬
go duży kapitał pozostaje bez oprocento¬
wania, a przy złych warunkach atmosfe¬
rycznych sposób ten nie daje wyników.
Aby temu zapobiec budowano już suszar¬
nie, w których można było prowadzić su¬
szenie w krótszym czasie, niezależnie od
warunków atmosferycznych. Chociaż tech¬
nicznie otrzymuje się lepsze wyniki, jed¬
nakże i ten sposób ma wadę, mianowicie
wymaga kosztownego przenoszenia drewna
do suszarni i z szuszarni, co jest kłopotli¬
we. 1

Sposób według wynalazku usuwa te
wady przez to, że do rozmaitych miejsc
stosu tartego drewna doprowadza się mię¬
dzy deski strumień gorącego powietrza za-
pomocą płaskiego wylotu giętkiej rury.
Okazało się przytem, że nawet wielkie sto¬
sy drewna, składające się z tartych desek,
można doprowadzić w bardzo krótkim
czasie do użytku.

Przy nagromadzeniu drewtna bez przy¬
krycia zaleca się nakrywać stosy płótnem
żaglowem, nie jest to jednak konieczne,
szczególnie zaś, gdy materjał jest nagro¬
madzony w szopach.

Na rysunku pokazano przykład wyko¬
nania urządzenia w przekroju. Do ogrze¬
wania powietrza zastosowano elektrycz-



iiość, do czego można również użyć
, i inne środki, jakr np. gaz luib parę. Sto¬
sowanie elektryczności jest wygodniejsze,
dzięki czemu pod żadnym względem nie
ma trudności w wyborze miejsca nagroma¬
dzenia drewna, o ile tylko wpobliżu znaj¬
dzie się włącznik, dostarczający potrzebny
prąd elektryczny,

(Na pomoście 1, toczącym się na kółkach
2, znajduje się podstawa 3 silnika elek¬
trycznego i połączonego z nim bezpośred¬
nio przewietrznika 4, tłoczącego powietrze
do komory 5, zaopatrzonej w zdejmowaną
pokrywę 6, która ułatwia dostęp do znaj¬
dujących się wewnątrz grzejników elek¬
trycznych 7, umieszczonych na podtrzy¬
mujących je listwach 8. Przewodniki, do¬
prowadzające prąd do grzejników, wypro¬
wadzono mazewnątrz komory ku tablicy
rozdzielczej, umieszczonej na pomoście 1,
na którym znajduje się również gniazdo
wtyczkowe, połączone przewodnikiem ze
stałem gniazdem wtyczkowem. Tablica
rozdzielcza służy do regulowania dopływu
prądu, dzięki czemu można dowolnie regu¬
lować temperaturę powietrza, wypływają¬
cego z komory 5 .

Po drugiej stronie komora posiada pły¬
tę 9 z pewną ilością wylotów, z których
każdy można połączyć z giętką rurą 10. Na
końcu tejże znajduje się spłaszczony wy¬
lot U, który można wsunąć w dowolne
miejsce stosu drewna pomiędzy deski, u-
łożone ziwykle z pewnemi odstępami jedna
od drugiej.

Przekładając od czasu do czasu wylot
11, kieruje się strumień gorącego powietrza

w różne odstępy pomiędzy drewnem. Aby
to przekładanie możliwie ograniczyć, wylot
U można zastąpić (kawałkiem rury, po¬
siadającej liczne wyloty, z których każdy
połąjczony byłby z giętką rurą, zaopatrzo¬
ną na zewnętrznym końcu w płaski wylot.
W ten sposób uzyskuje się lepszy rozdział
strumienia powietrza, dzięki czemu można
Ograniczyć konieczność przekładania koń¬
cowego wylotu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób suszenia drewna zapomocą
gorącego powietrza, znamienny tern, że
strumień tego powietrza /doprowadza się z
giętkiej rury przez płaską dyszę bezpo¬
średnio do stosu tartego drewna.

2. Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienne tern, że
składa się z komory (5), zaopatrzonej w
pewną ilość oddzielnie wyłączanych grzej¬
ników (7), połączonej z jednej strony z
przewietrznikiem (4), który tłoczy powie¬
trze, z drugiej zaś strony posiadającej pa¬
rę wylotów, z których każdy łączy się'gięt¬
ką rurą fi10), zakończoną spłaszczonym
wylotem fili).

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że od jego wylotu odgałęzia
się kilka oddzielnych rur, z których każda
zaopatrzona jest w spłaszczoną dyszę.

Teunis ĆornelisGroot.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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